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Znane są już wyniki badania internetowego, które przeprowadził Urząd Miasta Krakowa na temat opieki nad
zwierzętami.

Mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się, które zagadnienia dotyczące opieki nad zwierzętami
są dla nich priorytetowe oraz zaproponowania działań edukacyjnych czy inicjatyw społecznych.

– Wyniki ankiety są dla mnie bardzo cenne. Mieszkanki i mieszkańcy zwrócili uwagę na wiele pilnych
problemów i podzielili się interesującymi inspiracjami. Wszystkie odpowiedzi z pewnością wezmę pod
uwagę podczas formułowania priorytetów swojej działalności. Bardzo się cieszę, że tak wielu osobom
w Krakowie, podobnie jak mnie, leży na sercu los zwierząt. Jestem przekonana, że jeszcze nie raz
będę zwracać się do mieszkańców i mieszkanek z pytaniami i prośbami o opinie. Tylko w taki sposób
można wypracować skuteczną, empatyczną i przemyślaną politykę miejską na rzecz zwierząt –
wskazuje Sabina Janeczko, rzeczniczka ds. zwierząt.

Priorytety i oczekiwania mieszkańców

Jako najważniejsze zadanie dla rzeczniczki ds. zwierząt, Sabiny Janeczko, która objęła tę funkcję 1
czerwca, mieszkańcy wskazali poprawę sytuacji zwierząt bezdomnych. Szczególny nacisk położono na
powszechne i systematyczne działania związane ze sterylizacją, kastracją, obowiązkowym
chipowaniem oraz edukacją mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami.

Współpraca z NGO

Istotnym aspektem wskazanym przez ankietowanych była również współpraca z organizacjami
pozarządowymi. Krakowianie dostrzegają potrzebę wspólnych akcji, kampanii informacyjnych oraz
lepszej koordynacji działań z organizacjami pomagającymi zwierzętom znaleźć nowe domy.

Kampanie informacyjne

Wśród tematów kampanii mieszkańcy wymieniali przypominanie o obowiązkach właścicieli zwierząt,
adopcję ze schronisk, znaczenie chipowania oraz korzyści wynikające z kastracji i sterylizacji
prewencyjnej.

Sprawy interwencyjne

W ankiecie pojawiły się również zagadnienia dotyczące przypadków związanych z zatruciami zwierząt
na terenach miejskich, brakiem grzebowiska oraz niedostateczną kontrolą warunków bytowania
zwierząt. Wskazywano także na konieczność skuteczniejszych interwencji w przypadkach zaniedbań
lub przemocy wobec zwierząt.



Wydarzenia edukacyjne

Ankietowani wyrazili zainteresowanie udziałem w wydarzeniach edukacyjnych i społecznych, takich
jak warsztaty z ekspertami, dni otwarte w schronisku, pikniki adopcyjne czy prelekcje prowadzone
przez behawiorystów i lekarzy weterynarii.

W ankiecie, która dostępna była w czerwcu na stronie internetowej miasta wzięło udział 285
respondentów.


